
 

 

1 

 

 

 

 

Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                       Albo pretorio 

                                                                                                                                                            Agli atti 

 

 

OGGETTO: Graduatoria per il conferimento degli incarichi di Animatore Digitale e Team dell’Innovazione 
Digitale 

Il Dirigente scolastico 

 

▪ VISTA La Legge 107/2015 di riforma del sistema dell’Istruzione all’art. 1 comma 56, il MIUR, con 

D.M. n. 851 del 27.10.2015 ha adottato il Piano Nazionale Scuola Digitale. 

▪ VISTO il  D.M. n. 851 del 27.10.2015 adozione del PNSD che definisce i nuovi indirizzi in materia di 

digitalizzazione della scuola italiana 

▪ Vista la Nota Prot. n° 17791 del 19/11/2015, individuazione animatore digitale  

▪ Preso atto che con circolare prot. n. 6143 del 07/09/2024, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di  n. 1 incarico  individuale, avente  ad oggetto  

l’individuazione di un esperto cui attribuire l’incarico di Animatore digitale con il compito di  

favorire il processo di digitalizzazione delle scuole nonché diffondere le politiche legate 

all'innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento e di sostegno sul territorio del 

Piano nazionale Scuola digitale”, e n. 3 incarichi individuali cui attribuire l’incarico di Team Digitale 

▪ VISTE le istanze pervenute; 

▪ VISTO con Decreto n. 6406 del 16/09/2024 , il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di n. 1  figura professionali per lo svolgimento delle attività di Animatore Digitale e n. 3 

figure professionali per lo svolgimento delle attività del Team dell’innovazione Digitale; 

▪ VISTO il verbale della commissione valutatrice delle domande pervenute per le figure di   tutor   

prot.n.  6446 del 17.09.2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, della seguente   graduatoria per il reclutamento di   n.1 docenti Animatore digitale e n. 3 docenti 
componenti Team dell’innovazione Digitale   

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " MARCO TULLIO CICERONE " - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0006449/U del 18/09/2024 08:25VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

2 

 

 

 

A)   ANIMATORE DIGITALE 

 

1   MEROLA Dina 67 pt. 

2 CAVALLONE Domenico 41 pt. 

 

 

B)   TEAM DELL’INNOVAZIONE DIGITALE   

 

1 CAVALLONE Domenico 41 pt. 

2 VANACORE Luigi 33 pt 

3 TEPEDINO Elia 24 pt 

4 CONTE Liliana 21 pt 

5 SALERNO Giuseppe 16 pt 

 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa, trascorso 

tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Vairo 

 

 

 

 

 
 

  


		2024-09-17T17:37:00+0200




